
Aanwijzingsbesluit artikel 11:10 VFL gemeente Steenwijkerland 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

Overwegende dat: 

- Het, volgens artikel 11:10 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Steenwijkerland 2023 (VFL), 

niet is toegestaan om fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of 

plaatsen te laten staan op aangewezen locaties; 

- het aanwijzen van deze locaties een bevoegdheid is van het college; 

- het college voor deze aangewezen locaties ook een periode kan bepalen waarin fietsen en 

bromfietsen onafgebroken binnen de daarvoor bestemde ruimten mogen blijven staan. 

- de omschrijving van deze periode in aanwijzingsbesluit van 29 mei 2013 niet voldoende duidelijk 

is; 

- in het stationsgebied veel overlast is van zowel fietsen/bromfietsen of vergelijkbare vervoermid- 

delen die buiten de daartoe aangewezen ruimte worden gestald als van fietsen/bromfietsen of 

vergelijkbare vervoermiddelen die langer dan de gestelde periode binnen de daartoe aangewezen 

plaatsen worden gestald. Deze stalling kan leiden tot verkeersonveilige situaties en heeft een 

ontsierende werking op de omgeving. 

BESLUITEN: 

1. het in de bijlage aangegeven gebied aan te wijzen als gebied waar het verboden is fietsen en 

bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimte te laten staan; 

2. dat het binnen dit gebied verboden is fietsen en bromfietsen langer dan 4 weken onafgebroken 

(binnen de daartoe bestemde ruimten) te laten staan; 

3. dat het binnen dit gebied verboden is om fietsen en bromfietsen, die in rijtechnisch onvoldoende 

staat van onderhoud en/of in een verwaarloosde toestand verkeren, op of aan de weg te laten 

staan; 

4. dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking. Het aanwijzings- 

besluit op basis van artikel 5:12 APV van 29 mei 2013 wordt met ingang van die dag ingetrokken. 

5. dat dit besluit aan te halen is als "Aanwijzingsbesluit artikel 11:10 VFL gemeente Steenwijkerland”. 

Steenwijk, 11 februari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, 

Gemeentesecretaris 

M. de Graaf 

Burgemeester 

J.H. Bats 

Nr. 75553 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 75553 21 februari 2025 1 



Bijlage    
  

Gemeenteblad 2025 nr. 75553 21 februari 2025 2 


